2

Дело № 5-58-122/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
07 августа 2017 г.                                                                                    г. Красноперекопск	Мировой судья судебного участка № 58Красноперекопского судебного района Республики Крым Матюшенко М.В. (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев поступивший из ОГИБДД МО МВД России «Красноперекопский»  административный материал, составленный по ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Брынкова С.И., личные данные,

у с т а н о в и л :

Брынков С.И. нарушил пункт 2.7 Правил дорожного движения РФ, а именно, управлял транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.
Дата время  Брынков С.И. в адрес, управлял транспортным средством марка государственный регистрационный знак регистрационный знак с прицепом марка государственный регистрационный знак регистрационный знак, в состоянии алкогольного опьянения.
Брынков С.И. в судебное заседание не явился, извещён надлежащим образом (л.д. 13,14), причины неявки суду не известны, ходатайств о рассмотрении дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется административное судопроизводство, не поступало.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП Российской Федерации дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 КоАП РФ, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
	С учетом изложенного, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Брынкова С.И.
Исследовав материалы дела, мировой судья пришёл к следующему.
Совершение Брынковым С.И. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом номер об административном правонарушении от 19.07.2017, согласно которому 19 июля 2017 г. в 12-05 часов Брынков С.И. в адрес, управлял транспортным средством марка государственный регистрационный знак регистрационный знак  с прицепом марка  государственный регистрационный знак регистрационный номер, в состоянии алкогольного опьянения, был освидетельствован с помощью прибора Алкотестр-Драгер 6810, показания прибора составили 1,04 мг/л.(л.д. 3);
-бумажным носителем результата анализа Брынкова С.И., проведенного с помощью прибора Алкотестр-Драгер 6810, показания прибора составили 1,04 мг/л. алкоголя в выдыхаемом воздухе (л.д. 4);
- протоколом номер об отстранении от управления транспортным средством от 19.07.2017, согласно которому основанием для отстранения Брынкова С.И. послужили: запах алкоголя изо рта, нарушение речи, резкое изменение окраски кожных покровов лица(л.д. 5);
- актом номер  освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 19.07.2017, согласно которого у Брынкова С.И. установлено состояние алкогольного опьянения (л.д. 6);
- копией водительского удостоверения Брынкова С.И. (л.д. 7);
- видеозаписью событий от 19.07.2017 (компакт-диск, л.д. 9);
- сведениями базы «ФИС ГИБДД М», согласно которым Брынков С.И.к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.8 и ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ ранее не привлекался (л.д. 12).
Приведенные доказательства получены с соблюдением установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях процессуальных требований, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела. Мировой судья учитывает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, уполномоченным лицом, копия протокола об административном правонарушении вручена правонарушителю в день составления, его права соблюдены.
В соответствии с п. 2.7 ПДД РФ водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического и иного), под воздействием препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящим под угрозу безопасность движения.
Содержания акта освидетельствования на состояние алкогольного опьянения позволяет сделать однозначный вывод о нахождении Брынкова С.И. в состоянии алкогольного опьянения.
Исследовав и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что вина Брынкова С.И. установлена.
Таким образом, действия Брынкова С.И. следует квалифицировать по ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии  опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
Установленный ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного Брынковым С.И. административного правонарушения и значительную общественную опасность правонарушения, связанного с управлением транспортным средством, являющимся источником повышенной опасности, лицом, находящимся в состоянии опьянения, личность виновного, его семейное и материальное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами
С учётом изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Брынкова С.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев.
Административный штраф в сумме 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей следует уплатить по следующим реквизитам:
Наименование получателя УФК (МО МВД России «Красноперекопский»), л/с 04751А92390, КПП 910601001, ИНН 9106000078, ОКТМО 35718000, номер счета получателя 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 188 1 16 30020 01 6000 140,УИН 18810491172100001816.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии с ч.ч. 1 и 2 ст. 32.7 КоАП РФ течение срока лишения права управления транспортными средствами начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания. В случае уклонения лица, лишённого права управления транспортными средствами, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения права управления транспортными средствами прерывается. Течение срока лишения права управления транспортными средствами начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья							М.В. Матюшенко
1